



# ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Η ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΑ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΕΚΔΙΔΟΜΕΝΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΣ ΕΝ ΙΩΑΝΝΙΝΟΙΣ

ΚΥΡΙΑΚΗ

2

ΜΑΡΤΙΟΥ 1980

ΕΤΟΣ 53 ΑΡ. ΦΥΛΟΥ 14384

ΤΙΜΗ ΦΥΛΟΥ ΔΡΧ. 6

## ΣΕ ΣΥΓΚΡΙΣΗ ΜΕ ΤΟ 1974

# ΜΕΧΡΙ ΤΟ 1979 Η ΔΡΑΧΜΗ ΕΧΑΣΕ 50% ΤΗΣ ΑΞΙΑΣ ΤΗΣ

## Δόθηκε στην δημοσιότητα περίληψη της 6ης συνόδου του ΠΑ.ΣΟ.Κ

ΑΘΗΝΑΙ, 1.— Έδωκε στην δημοσιότητα από το Γραφείο Τύπου του ΠΑΣΟΚ περίληψη της απόφασης της έκτης συνεδρίασης του κόμματος, η οποία περιλαμβάνει εισαγωγή στην οποία αναφέρονται μεταξύ άλλων τα εξής:

1.— Η 6η σύνοδος της Κ.Ε. συμπίπτει σίγουρα με τις κρίσιμες για τη χώρα, το Έθνος και το Λαό, και ως και με περιπέτειες και ψυχολογικές διεξόδους, όπως άλλωστε έχουν άμεση επίδραση στην οικονομία, κοινωνικά και πολιτικά δεδομένα. Οι εργαζόμενοι ζουν καθημερινά τις επιπτώσεις.

Βρισκόμαστε στην κορύφωση της πολιτικής της μονοπλευρικής λιτότητας. Η ελλογική απάντηση στο πρόβλημα είναι η κατάρτιση της αμυντικής πολιτικής (4 ος) σε σταθερές τιμές, η οποία κρίνει την έκταση μιας νέας αναδιανομής του εθνικού εισοδήματος υπό την ολιγαρχία του πλούτου. Σε σύγκριση με το 74 η δραχμή έχασε μέχρι το 1979 50% της αγοραστικής αξίας.

Οι εργατοϋπάλληλοι, οι μισθοί τους από το 1974 έχουν χάσει το 15% της αγοραστικής τους δύναμης, ενώ το διαθέσιμο εισόδημα τους μειώθηκε ακόμα περισσότερο από την μη αναπροσαρμογή της φορολογίας κλίμακας. Ο έμμεσος φόρος έχει και ταυτόχρονα προαιρετική εισφορά για τα μεγάλα εισοδήματα, ενώ η δυσαναλογία έμμεσων και άμεσων φόρων έφθασε κύρια τις λαϊκές τάξεις.

### ΟΙ ΑΓΡΟΤΕΣ

Στον αγροτικό χώρο τα αποτελέσματα είναι ακόμα δυσμενέστερα. Μέσα στη γενική οικονομική και κοινωνική υποβάθμιση η αγροτική παραγωγή η οποία καταπνίχθηκε ταχύ. Σύμφωνα με τα κυβερνητικά στοιχεία, οι αγρότες, από 28 ος ο τον έσοδο πληθυσμού, αποτελούσαν μέχρι το 1974 ο τον εθνικό εισόδημα, ενώ το αγροτικό εισόδημα μειώθηκε

και το 1979 κατά 4 ος. Συνεχώς στον αγροτικό χώρο παραβλήθηκε η μείωση της αγροτικής παραγωγής. Ο διπλός διπλασιασμός των αγροτικών συντάξεων μολις φθάσει σε αύξηση 49 ος σε σχέση με το 1975.

Οι έμμεσοι φόροι αντιπροσωπεύουν το 40% του εθνικού εισοδήματος, ενώ οι έμμεσοι φόροι αντιπροσωπεύουν το 40% του εθνικού εισοδήματος, ενώ οι έμμεσοι φόροι αντιπροσωπεύουν το 40% του εθνικού εισοδήματος.

Στον ελεύθερο χώρο της παιδείας και της εκπαίδευσης η μισθολογική δύναμη και ο αυτοαρκής, η υποβάθμιση σχολικών, η κρίση πτυχίων, ο προσαρμοσμός στο εξωτερικό μοντέλο ανάπτυξης και η αλλοτρίωση του τρόπου ζωής.

Οι κάτοικοι στις πόλεις και στην υπαίθρο αγωνίζονται απέναντι σε μια συνεχή υποβάθμιση της ποιότητας ζωής και σε έκρηκτικές τοπικές προβλήματα. Ενώ οι φορείς της (Τ.Α.) παλεύουν μέσα από δημογραφικές, λαϊκές πρωτοβουλίες για την απαλλαγή τους από τον αυταρχικό πολιωρικό κλοιό της Δεξιάς.

Η διεθνής οικονομική συγκυρία ξύνει την οικονομική κρίση. Στην Δύση, στις ημερομηνίες, στις χώρες της Ε.Ο.Κ., υπάρχουν ενδοεθνικές λύσεις του συστήματος. Σε περιόδους αναταραχής, «Εκμετάλλευση των πλουτοπαραγωγικών πηγών των τρίτων χωρών από τα μονοπώλια, κοινωνικό συμβόλαιο», έμφαση στην ποιότητα ζωής, και κοινωνία της κατανομής. Σε περιόδους ύφεσης και κρίσης: Κατανομή από την αρχή.

τάξη (στασιμότητα στην ποίηση ζωής), λιτότητα και ανεργία για τους εργαζόμενους και εξωτερικές εμπορικές σχέσεις στη βάση της έντιμης ανταλλαγής.

Στην δική μας χώρα που βρίσκεται στην περιφέρεια του καπιταλισμού, τα προηγούμενα στοιχεία χαρακτηρίστηκαν από τον αυταρχισμό και τον υποδούλο της ποιότητας ζωής. «Εμπροσθέντα η ένιση ανταλλαγής όχι μόνο δεν ενώνει, αλλά αντίθετα δρα πολλαπλασιαστικά στα στοιχεία της οικονομικής κρίσης (ισοζύγιο εξωτερικών πληρωμών, ανεργία, πληθωρισμός κ.λπ.).

### ΣΤΟ ΣΤΑΥΡΟΔΡΟΜΙ ΤΩΝ ΕΞΕΛΙΞΕΩΝ

2.— Βρισκόμαστε πράγματι στο σταυροδρόμι κρίσιμων πολιτικών αλλά και κοινωνικών εξελίξεων. Όμως το κλειδί των εξελίξεων αυτών δεν μπορεί να αναζητηθεί στη σφαίρα κάποιων προσωπικών επιλογών ή μόνο στις αναγκαίες πολιτικές κινήσεις κορυφής, πολιτικής, κοινωνικής ζωής του τόπου, σε σχέση με τους στρατηγικούς μας στόχους, αλλά και τις αντικείμενες

### ΡΩΣΙΚΑ ΠΛΟΙΑ ΠΕΡΑΣΑΝ ΤΟΝ ΒΟΣΠΟΡΟ

ΑΓΚΥΡΑ 1.— Σοβιετικό έλικωπτεροπλοίο και δύο πυραυλάκια πέρασαν από τον Βοσπόρο διπλευρώντας χθες το στενό του Βοσπόρου κατευθυνόμενα προς την Μεσόγειο, ανέγγιξε χθες το τουρκικό πρακτορείο ειδήσεων «Ανατόλια».

Καμία διευκρίνιση δεν δόθηκε από τον πλοίαρχο ως προς την ταυτότητα του έλικωπτεροπλοίου.

Είναι γνωστό ότι το σοβιετικό ναυτικό διαθέτει δύο έλικωπτεροπλοία καταδρομικά, το «Μόσκοβ» και το «Αλένινγκραντ».

### ΣΕΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΤΑΛΙΑ

ΡΩΜΗ 1.— Σεισμική δόνηση η 12η από 24 ώρες, σημειώθηκε χθες την νύκτα στην περιοχή της Νότιας 200 χιλιομέτρων βορειοανατολικώς της Ρώμης.

Από την σεισμική αυτή δόνηση, που ήταν εντάσεως πέντε βαθμών της 12βαθμιας κλίμακας Μερκάλλι, προεξέληξε καν ζημία σε κτίρια, όπως είχα συμβεί και κατά το προηγούμενο σεισμό (της 19ης περασμένου Σεπτεμβρίου). Κατά τους Ιταλούς ειδικούς το σεισμικό φαινόμενο που παρατηρείται από 48 ώρες στην κεντρική Ιταλία, είναι πιθανό να συνεχισθεί επί πολλές ακόμη ημέρες.

### ΘΑ ΣΥΝΑΝΤΗΘΟΥΝ ΒΑΝΣ ΓΚΡΟΜΥΚΟ;

ΟΥΑΣΙΝΓΤΟΝ 1.— Παρά την μεγάλη αμερικανική επιρροή, η οποία και την έλπιση της διαδοχής του Στάλιν, η Νταρ-μπαρ-μπαρ δεν αντιμετώπιζε, στην την στιγμή, την ανάγκη να γίνει η Γκρομύκω, εν τούτοις, από την νύκτα στην Ουάσινγκτον έπαιξε τον ρόλο της στην τήρηση των δύο υποψηφίων, τον έμπροσθεν, σε κάποια ούθετη πρωτεύουσα.

νικές συνθήκες. Αποτέλει έτσι καθημερινό στόχο για κατάκτηση από το σύνολο της οργάνωσης ο έλεος των επτά.

Ο απολογισμός του Ε.Γ. και των επιτροπών του κινήματος για τα επί μέρους ζητήματα της οργάνωσης έχει την έννοια της αντίληψης της πειράς της αντικειμενικής γνώσης και του επαναπροσανατολισμού μας.

Η επίτευξη των επί μέρους στόχων, οι άρριμες ή οι αδυναμίες δεν αντιμετωπίζονται τόσο στην κολή ή λιγότερο καλή, ή λαθεμένη οργάνωτική δουλειά, όσο κύρια στο βαθμό κατάκτησης της ένιας αντίληψης και μετασχηματισμού

των δευτερευουσών αντιθέσεων, που δικαιολογούνται υπό την προϋπόθεση να υπάρχουν, μέσα στο κίνημα.

Προς την κατεύθυνση αυτή άλλωστε, με την καταλυτική παρέμβαση του προέδρου ο στραφίκε με επιτυχία η προσπάθεια μέσα στην Κ.Ε. και στο Ε.Γ. πριν και μετά την 5η σύνοδο.

3.— Πολιτικοποίηση της οργάνωσης — διαφώτιση του λαού.

Οι προηγούμενες διαπιστώσεις δίνουν το μέτρο της αναγκαιότητας και της διαφώτισης της οργάνωσης για να μπορεί αυτή με ένιας αντίληψη να διαφωτίσει το Λαό,

να προπαγανδίζει τις αρχές, να αναλύσει και επεξηγήσει τις πολιτικές επιλογές και την καθημερινή πρακτική μας. Για να μπορεί η οργάνωση να παίζει καθοδηγητικό ρόλο μέσα στο Λαό, αντίστοιχα συμπεράσματα από την ίδια την δράση και την κίνηση των λαϊκών μαζών.

Έτσι χωρίς να εγκαταλείψουμε την περιχαράκωση της ιδεολογικής μας ταυτότητας, δόθηκε από την κεντρική καθοδήγηση το δόγμα της διαφώτισης μέσα από την ανάλυση κάθε φορά της συγκεκριμένης πολιτικής γραμμής μας και των επικείμενων θεμάτων.

### Η όπονηρή επίτρημη τίτλου στην Δέση

## ΑΝΟΙΚΤΗ ΠΡΟΚΛΗΣΗ ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΟ ΛΑΟ

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

ΑΘΗΝΑΙ 1.— Άνοικτη πρόκληση προς τον δημοκρατικό Λαό και τον λαϊκό πολιτικό και κοινωνικό χώρο, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ο οποίος έχει την ευθύνη της οργάνωσης.

Ε.Δ.Α.:

## «Έντονες ανησυχίες για τις προκλητικές δηλώσεις του Έρκμεν»

ΑΘΗΝΑΙ, 1.— Η Ε.Δ.Α. εκφράζει την έντονη ανησυχία της για τις συνεχιζόμενες προκλητικές δηλώσεις του Τούρκου Υπουργού Έρκμεν, που σαφώς προβάλλουν τουρκικές επεκτατικές διεκδικήσεις στο Αιγαίο.

Η Έλληνική Κυβέρνηση, αν τίθεται σε κάθε περίπτωση εθνικής υπερηφάνειας για την ανεξαρτησία και ακεραιότητα της χώρας, συνεχίζει διαδουλεύσεις με το ΝΑΤΟ, διακινώντας απαράγραπτα ελληνικά κυριαρχικά δικαιώματα.

Η Ε.Δ.Α. επαναλαμβάνει τη διακηρυγμένη της πεποίθηση ότι η άμεση επίτευξη των Έλληνικών κυριαρχικών ορίων στα 12 μίλ., είναι πρώτη και στοιχειώδης εξασφάλιση των ελληνικών δικαιωμάτων στο Αιγαίο και πρέπει να επισυντεταχθεί άποφασιστικά από την Έλληνική Κυβέρνηση.

Τέλος, σύμφωνα με την άποψη της Ε.Δ.Α., μόνο μία πραγματικά δίκαιη και πολυμερής εξωτερική πολιτική, όρι- στικά μακριά από την Άγλην Συμμαχία, μπορεί να κα- ταστήσει τη χώρα μας σεβασ- τη και αξιοπρεπή και να προστατεύσει αποτελεσματικά τα ελληνικά συμφέροντα.

Η Ε.Δ.Α. επαναλαμβάνει τη διακηρυγμένη της πεποίθηση ότι η άμεση επίτευξη των Έλληνικών κυριαρχικών ορίων στα 12 μίλ., είναι πρώτη και στοιχειώδης εξασφάλιση των ελληνικών δικαιωμάτων στο Αιγαίο και πρέπει να επισυντεταχθεί άποφασιστικά από την Έλληνική Κυβέρνηση.

Τέλος, σύμφωνα με την άποψη της Ε.Δ.Α., μόνο μία πραγματικά δίκαιη και πολυμερής εξωτερική πολιτική, όρι- στικά μακριά από την Άγλην Συμμαχία, μπορεί να κα- ταστήσει τη χώρα μας σεβασ- τη και αξιοπρεπή και να προστατεύσει αποτελεσματικά τα ελληνικά συμφέροντα.

Η Ε.Δ.Α. επαναλαμβάνει τη διακηρυγμένη της πεποίθηση ότι η άμεση επίτευξη των Έλληνικών κυριαρχικών ορίων στα 12 μίλ., είναι πρώτη και στοιχειώδης εξασφάλιση των ελληνικών δικαιωμάτων στο Αιγαίο και πρέπει να επισυντεταχθεί άποφασιστικά από την Έλληνική Κυβέρνηση.

Τέλος, σύμφωνα με την άποψη της Ε.Δ.Α., μόνο μία πραγματικά δίκαιη και πολυμερής εξωτερική πολιτική, όρι- στικά μακριά από την Άγλην Συμμαχία, μπορεί να κα- ταστήσει τη χώρα μας σεβασ- τη και αξιοπρεπή και να προστατεύσει αποτελεσματικά τα ελληνικά συμφέροντα.

Η Ε.Δ.Α. επαναλαμβάνει τη διακηρυγμένη της πεποίθηση ότι η άμεση επίτευξη των Έλληνικών κυριαρχικών ορίων στα 12 μίλ., είναι πρώτη και στοιχειώδης εξασφάλιση των ελληνικών δικαιωμάτων στο Αιγαίο και πρέπει να επισυντεταχθεί άποφασιστικά από την Έλληνική Κυβέρνηση.

Τέλος, σύμφωνα με την άποψη της Ε.Δ.Α., μόνο μία πραγματικά δίκαιη και πολυμερής εξωτερική πολιτική, όρι- στικά μακριά από την Άγλην Συμμαχία, μπορεί να κα- ταστήσει τη χώρα μας σεβασ- τη και αξιοπρεπή και να προστατεύσει αποτελεσματικά τα ελληνικά συμφέροντα.

Η Ε.Δ.Α. επαναλαμβάνει τη διακηρυγμένη της πεποίθηση ότι η άμεση επίτευξη των Έλληνικών κυριαρχικών ορίων στα 12 μίλ., είναι πρώτη και στοιχειώδης εξασφάλιση των ελληνικών δικαιωμάτων στο Αιγαίο και πρέπει να επισυντεταχθεί άποφασιστικά από την Έλληνική Κυβέρνηση.

Τέλος, σύμφωνα με την άποψη της Ε.Δ.Α., μόνο μία πραγματικά δίκαιη και πολυμερής εξωτερική πολιτική, όρι- στικά μακριά από την Άγλην Συμμαχία, μπορεί να κα- ταστήσει τη χώρα μας σεβασ- τη και αξιοπρεπή και να προστατεύσει αποτελεσματικά τα ελληνικά συμφέροντα.

Η Ε.Δ.Α. επαναλαμβάνει τη διακηρυγμένη της πεποίθηση ότι η άμεση επίτευξη των Έλληνικών κυριαρχικών ορίων στα 12 μίλ., είναι πρώτη και στοιχειώδης εξασφάλιση των ελληνικών δικαιωμάτων στο Αιγαίο και πρέπει να επισυντεταχθεί άποφασιστικά από την Έλληνική Κυβέρνηση.

Τέλος, σύμφωνα με την άποψη της Ε.Δ.Α., μόνο μία πραγματικά δίκαιη και πολυμερής εξωτερική πολιτική, όρι- στικά μακριά από την Άγλην Συμμαχία, μπορεί να κα- ταστήσει τη χώρα μας σεβασ- τη και αξιοπρεπή και να προστατεύσει αποτελεσματικά τα ελληνικά συμφέροντα.

Η Ε.Δ.Α. επαναλαμβάνει τη διακηρυγμένη της πεποίθηση ότι η άμεση επίτευξη των Έλληνικών κυριαρχικών ορίων στα 12 μίλ., είναι πρώτη και στοιχειώδης εξασφάλιση των ελληνικών δικαιωμάτων στο Αιγαίο και πρέπει να επισυντεταχθεί άποφασιστικά από την Έλληνική Κυβέρνηση.

Τέλος, σύμφωνα με την άποψη της Ε.Δ.Α., μόνο μία πραγματικά δίκαιη και πολυμερής εξωτερική πολιτική, όρι- στικά μακριά από την Άγλην Συμμαχία, μπορεί να κα- ταστήσει τη χώρα μας σεβασ- τη και αξιοπρεπή και να προστατεύσει αποτελεσματικά τα ελληνικά συμφέροντα.

Η Ε.Δ.Α. επαναλαμβάνει τη διακηρυγμένη της πεποίθηση ότι η άμεση επίτευξη των Έλληνικών κυριαρχικών ορίων στα 12 μίλ., είναι πρώτη και στοιχειώδης εξασφάλιση των ελληνικών δικαιωμάτων στο Αιγαίο και πρέπει να επισυντεταχθεί άποφασιστικά από την Έλληνική Κυβέρνηση.

Τέλος, σύμφωνα με την άποψη της Ε.Δ.Α., μόνο μία πραγματικά δίκαιη και πολυμερής εξωτερική πολιτική, όρι- στικά μακριά από την Άγλην Συμμαχία, μπορεί να κα- ταστήσει τη χώρα μας σεβασ- τη και αξιοπρεπή και να προστατεύσει αποτελεσματικά τα ελληνικά συμφέροντα.

Η Ε.Δ.Α. επαναλαμβάνει τη διακηρυγμένη της πεποίθηση ότι η άμεση επίτευξη των Έλληνικών κυριαρχικών ορίων στα 12 μίλ., είναι πρώτη και στοιχειώδης εξασφάλιση των ελληνικών δικαιωμάτων στο Αιγαίο και πρέπει να επισυντεταχθεί άποφασιστικά από την Έλληνική Κυβέρνηση.

Τέλος, σύμφωνα με την άποψη της Ε.Δ.Α., μόνο μία πραγματικά δίκαιη και πολυμερής εξωτερική πολιτική, όρι- στικά μακριά από την Άγλην Συμμαχία, μπορεί να κα- ταστήσει τη χώρα μας σεβασ- τη και αξιοπρεπή και να προστατεύσει αποτελεσματικά τα ελληνικά συμφέροντα.

Η Ε.Δ.Α. επαναλαμβάνει τη διακηρυγμένη της πεποίθηση ότι η άμεση επίτευξη των Έλληνικών κυριαρχικών ορίων στα 12 μίλ., είναι πρώτη και στοιχειώδης εξασφάλιση των ελληνικών δικαιωμάτων στο Αιγαίο και πρέπει να επισυντεταχθεί άποφασιστικά από την Έλληνική Κυβέρνηση.

Τέλος, σύμφωνα με την άποψη της Ε.Δ.Α., μόνο μία πραγματικά δίκαιη και πολυμερής εξωτερική πολιτική,



